
UCHWAŁA NR XXXII/262/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości z części miejscowości na wsie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) oraz rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego wniosek o zmianę rodzaju miejscowości położonych na terenie Gminy Baranów: 

1) część miejscowości Baranów o nazwie Lisiny na wieś Lisiny, 

2) część miejscowości Żurawiniec o nazwie Justynka na wieś Justynka, 

3) część miejscowości Grębanin o nazwie Grębanin-Kolonia Pierwsza na wieś Grębanin-Kolonia Pierwsza, 

4) część miejscowości Grębanin o nazwie Grębanin-Kolonia Druga na wieś Grębanin-Kolonia Druga, 

5) część miejscowości Grębanin o nazwie Lipka na wieś Lipka. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70D5656-68A6-4E6C-A761-57A4FF605625. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

 
WNIOSEK 

o zmianę rodzaju miejscowości położonych na terenie Gminy Baranów, powiat kępiński, 
województwo wielkopolskie 

Rada Gminy Baranów na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz 
rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) zwraca się z wnioskiem o zmianę rodzaju 
miejscowości: 

1. Lisiny ustalonej jako część wsi Baranów na Lisiny rodzaj miejscowości wieś. 
2. Justynka ustalonej jako część wsi Żurawiniec na Justynka rodzaj miejscowości wieś. 
3. Grębanin-Kolonia Pierwsza ustalonej jako część wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Pierwsza 

rodzaj miejscowości wieś. 
4. Grębanin-Kolonia Druga ustalonej jako część wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Druga rodzaj 

miejscowości wieś. 
5. Lipka ustalonej jako część wsi Grębanin na Lipka rodzaj miejscowości wieś. 

Uzasadnienie 
 Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co 
uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.). Do wniosku kierowanego do 
ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub 
obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

 W związku z wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1368) koniecznym jest podjęcie działań związanych z dostosowaniem ewidencji miejscowości do 
przepisów ww. rozporządzenia. W Gminie Baranów miejscowościami niespełniającymi wymogów 
przywołanego rozporządzenia jest miejscowość Lisiny, Justynka, Grębanin-Kolonia Pierwsza, Grębanin-
Kolonia Druga, Lipka, które w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części (załącznik do 
obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) widnieją jako części 
miejscowości. Zgodnie z §6 ust. 4 rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. W związku z powyższym istnieje potrzeba zmiany określenia rodzaju 
miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce na odrębną wieś. 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Lisiny, Justynka, Grębanin-Kolonia Pierwsza, 
Grębanin-Kolonia Druga oraz Lipka zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr XXVII/223/2021 
Rady Gminy Baranów z dnia 14 września 2021 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych na terenie Gminy Baranów.  Konsultacje społeczne dla miejscowości Lisiny, 
Justynka, Grębanin-Kolonia Pierwsza, Grębanin-Kolonia Druga przeprowadzono w okresie od 
20 stycznia 2022 roku do dnia 3 lutego 2022 roku. W przypadku miejscowości Lipka konsultacje 
społeczne odbyły się od 24 stycznia 2022 roku do dnia 8 lutego 2022 roku. Konsultacje odbyły się 
w formie elektronicznej i pisemnej za pomocą ankiety konsultacyjnej dostępnej do pobrania na stronie 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/262/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70D5656-68A6-4E6C-A761-57A4FF605625. Podpisany Strona 1



Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Baranów oraz w siedzibie Urzędu Gminy Baranów. Mieszkańcy 
pozytywnie odnieśli się do proponowanych zmian, będąc świadomym tego, że unikną nieuzasadnionych 
kosztów jakie wystąpiłyby niewątpliwie przy ujednoliceniu numeracji porządkowej z urzędu. 

Wójt Gminy Baranów pismem z dnia 18 stycznia 2022 roku, znak sprawy: GP.6624.03.2022.MC 
zwrócił się do Starosty Kępińskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: 

    1) Lisiny ustalonej jako część wsi Baranów na Lisiny rodzaj miejscowości wieś, 
    2) Justynka ustalonej jako część wsi Żurawiniec na Justynka rodzaj miejscowości wieś, 
  3) Grębanin-Kolonia Pierwsza ustalonej jako część wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Pierwsza rodzaj 

miejscowości wieś, 
    4) Grębanin-Kolonia Druga ustalonej jako część wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Druga rodzaj 

miejscowości wieś, 
     5) Lipka ustalonej jako część wsi Grębanin na Lipka rodzaj miejscowości wieś. 

Starosta Kępiński postanowieniem z dnia 24 stycznia 2022 roku, znak sprawy: ODGK.6620.2.2022 
zaopiniował pozytywnie wniosek o zmianę określenia rodzaju miejscowości. Mając na względzie 
art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), należy podkreślić, że proponowana zmiana nie będzie 
wiązała się z żadnymi kosztami zarówno po stronie mieszkańców miejscowości jak i dla Gminy. 
Z uwagi na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku o zmianę rodzaju miejscowości 
Lisiny, Justynka, Grębanin-Kolonia Pierwsza, Grębanin-Kolonia Druga oraz Lipka. 

Załączniki: 
1. Uchwała Nr XXXII/262/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 4 marca 2022 roku w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości z części miejscowości na wsie. 

2. Zarządzenie nr 7/2022 Wójta Gminy Baranów z dnia 12 stycznia 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Lisiny ustalonej 
jako cześć wsi Baranów na Lisiny rodzaj miejscowości wieś. 

3. Zarządzenie nr 8/2022 Wójta Gminy Baranów z dnia 12 stycznia 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Justynka ustalonej 
jako cześć wsi Żurawiniec na Justynka rodzaj miejscowości wieś. 

4. Zarządzenie nr 9/2022 Wójta Gminy Baranów z dnia 12 stycznia 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Grębanin-Kolonia 
Pierwsza ustalonej jako cześć wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Pierwsza rodzaj miejscowości wieś. 

5. Zarządzenie nr 10/2022 Wójta Gminy Baranów z dnia 12 stycznia 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Grębanin-Kolonia 
Druga ustalonej jako cześć wsi Grębanin na Grębanin-Kolonia Druga rodzaj miejscowości wieś. 

6. Zarządzenie nr 12/2022 Wójta Gminy Baranów z dnia 14 stycznia 2022 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Lipka ustalonej 
jako cześć wsi Grębanin na Lipka rodzaj miejscowości wieś. 

7. Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, których 
wniosek dotyczy. 

8. Opinia Starosty Kępińskiego z dnia 24 stycznia 2022 roku, znak sprawy: ODGK.6620.2.2022. 
9. Mapa topograficzna z zaznaczonymi orientacyjnymi granicami miejscowości, których dotyczy 

wniosek. 
10. Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70D5656-68A6-4E6C-A761-57A4FF605625. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XXXII/262/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 marca 2022 roku 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia 
wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego. 

Zgodnie z §6 ust. 4 rozporządzenia Ministra, Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w §6 ust. 4, organ 
prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do 
rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana 
rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70D5656-68A6-4E6C-A761-57A4FF605625. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



